

یادداشت

نتیجه حضور «قربان زاده» در فوتبال چه بود؟

گندم کاشتند و جو درو کردند

حالا دیگر قربان زاده از سازمان خصوصی سازی خارج شده و خبری از او نیست. اتفاقاً با حکم وزیر، جانشین وزیر اقتصاد شده. این حکمی که گرفته هم عجیب به نظر می رسد دقیقاً شبیه به رفتار در فوتبال ایران که آن هم عجیب بود. با آنکه می توانست به عنوان مسئول یک نهاد بزرگ و قابل احترام، در سکوت کامل خبری مدیریت دو باشگاه استقلال و پرسپولیس را کنترل کند اما تلاش زیادی داشت تا با بوق و کرنا وارد فضای رسانه ای کشور شود و اقداماتی انجام داد که به نظر می رسید قصد دارد نامش را «حسابی» بر سر زبان ها بیندازد. قربان زاده می توانست یک مدیر کنترل گر باشد ولی تصمیم گرفت بخشی از هیاهوی رسانه ای را به خود اختصاص بدهد و از آن جهت که شغلش نزدیک به استقلال و پرسپولیس بود، مشهور شد. باین حال، مشخص نیست خروجی و نتیجه حاصل از ورودش به فوتبال چه بود؟ تقریباً هیچ کس نمی داند جریانات رسانه ای که پیرامون قربان زاده و سازمان خصوصی سازی شکل گرفت، چطور آغاز شد و چه سرانجامی داشت. آیا شفاف سازی به سبک این مدیر جنجالی، پایان بخش تمام فسادها در دو باشگاه استقلال و پرسپولیس بود؟ تلاش های قربان زاده برای حذف لابی و رانت در این دو باشگاه کافی بود؟ آیا مسیری که قربان زاده ساخته، توسط افراد دیگری قابل تعمیم و عبور است؟ این سوالات، نحوه و فرایند کار قربان زاده و سازمان خصوصی سازی را تعیین می کند. آنها کار درستی کردند که به دنبال حذف کلاهبرداران از این دو باشگاه و افزایش درآمدزایی شان رفتند اما هنوز مشخص نیست این راه به کجا می رسد. در خوشبینانه ترین حالت ممکن، مدیر جدید سازمان خصوصی سازی هم باید چنین رویه ای را در پیش بگیرد و مقابل فساد اداری در استقلال و پرسپولیس بایستد. تعارف را کنار بگذاریم؛ همه می دانیم طی این سالها، خیانت های بزرگی به هر دو باشگاه و هوادارانشان شد که آنچه به عنوان اسناد به بیرون درز کرده، فقط بخشی از این جنایات است. امیدواریم گندمی که قربان زاده با آن همه هیاهو و هیجان در فوتبال ایران کاشته، دو روز دیگر جو ندهد!

خبر

بازیکن آبادانی در گرمای خوزستان به کما رفت!

افتتاحیه مسابقات باشگاهی آبادان بین تیم های کیانوش و پدیده با یک حادثه تلخ همراه بود. در این بازی که عصر چهارشنبه برگزار شد، احسان نژاد یوسفی از تیم کیانوش در نیمه اول به یک باره نقش بر زمین شد. این نوجوان به دلیل ایست قلبی به بیمارستان شرکت نفت آبادان و سپس بیمارستان امام خمینی (ره) منتقل شد، ولی اکنون به دلیل پایین بودن سطح هوشیاری در کما به سر می برد. بعد از این اتفاق تلخ که با انتقاد زیاد نسبت به برگزاری مسابقات در ساعت گرم هوای خوزستان همراه بود، هیأت فوتبال خوزستان برگزاری مسابقات رده های سنی زیر ۱۵ و ۱۷ سال استان را به دلیل گرمای شدید هوا تا اطلاع ثانوی لغو کرد.



روملو لوکاکو

از اینجا مانده، از آنجا رانده

روملو لوکاکو مصمم بود که با دور زدن اینتر به یوونتوس برود، ولی این انتقال به بن بست خورد و او تمایل داشت دوباره باب مذاکره با تیم سابقش را باز کند. با این حال اینتری ها بعد از این خیانت تمایلی به جذب مهاجم بلژیکی ندارند و به تماس های او توجهی نکردند. در حال حاضر الهلال تنها مشتری جدی لوکاکو است، ولی او گفته که تمایلی به رفتن به این تیم عربستانی ندارد.



علی قلی زاده

غایب در بازی اول

لیخ پوزنان شب گذشته در هفته اول میهمان «بیاست گیویتسه» بود، در حالی که علی قلی زاده، گران ترین خرید این فصل لیگ لهستان به دلیل مصدومیت غیبت داشت. جان فن دن بروم، سرمربی هلندی که در مسابقات تدارکاتی هیچ بردی نداشته، گفت: «من از نقل و انتقالات راضی هستم و گرنه این بازیکنان اینجا نبودند. الیاس اندرسون در بهترین فرم بدنی است اما باید کمی منتظر قلی زاده بمانیم. از چهار بازیکن جدیدی که گرفتیم سه بازیکن آماده بازی هستند.»



نیکولو بارلا

جانشین احتمالی برناردو سیلوا

برناردو سیلوا ممکن است آخرین روزهای خود را در منچستر سیتی سپری کند. او مورد توجه بارسا و البته پاری سن ژرمن قرار دارد. جدایی سیلوا می تواند خط میانی سیتی را ضعیف تر کند، ولی توتومرکاتو مدعی است که گواردیولا از حالا جانشین هافبک پرتغالی را انتخاب کرده. او از مدیران باشگاه خواسته تا نیکولو بارلا، هافبک ۲۶ ساله اینتر را به خدمت بگیرند. البته قیمت ۱۰۰ میلیون یورویی بارلا این انتقال را سخت می کند.

محرومیت فیفا، مانع حضور در ترکیب روستوف

محبی در دنیای ناشناخته

آرمن ساروخانیان
@armen9971

تایستان گذشته در همین روزها هواداران استقلال پیگیر انتقال محمد محبی از سانتا کلارا به تیم شان بودند. ساینپتو که بازی او را در لیگ پرتغال دیده بود، اصرار زیادی داشت که حتماً محبی را در اختیار داشته باشد. سرانجام خواسته مربی پرتغالی و هواداران استقلال برآورده شد و پدیده چند سال قبل سپاهان و لیگ برتر با پیراهن آبی عکس گرفت. محبی و قایدی، زوج ترسناکی در دو سمت خط حمله استقلال ساخته بودند و اساس حملات

بازی ساینپتو روی فرارها و ضربات نهایی آنها بود. زوج بوشهری نمایش درخشانی داشت و استقلال توانست بهترین خط حمله لیگ را به دست آورد، ولی در یکی از رقابتی ترین فصول لیگ این گل ها برای قهرمانی کافی نبود. با این حال درخشش این دو مهاجم مورد توجه قرار گرفت. محبی با ۸ گل و ۵ پاس گل به تیم ملی دعوت شد و به یکی از بازیکنان اصلی قلعه نویی تبدیل شده است. او امیدوار بود که با استقلال ادامه بدهد، ولی مشکلات مالی باشگاه به قدری زیاد بود که امکان انتقال دائمی مهاجم سانتا کلارا وجود نداشت و او به روستوف پیوست.

محبی ششمین بازیکن ایرانی لیگ روسیه به شمار می رود. پیش از او علیرضا حقیقی، سردار آزمون، میلاد محمدی، رضا شکاری و سعید عزت اللهی در شرقی ترین لیگ فوتبال اروپا به میدان رفته بودند. بی تردید مشهورترین ایرانی لیگ روسیه آزمون بوده که در ۲۰۰ بازی با تیم های مختلف ۸۵ گل زد و با زینت سن پترزبورگ قهرمانی را هم تجربه کرد، ولی اوضاع برای بقیه بازیکنان ایرانی خوب پیش نرفت و مشخص نیست که محبی هم بتواند با فضای فوتبال این کشور وقت پیدا کند. محبی بعد از یک فصل بازی در لیگ پرتغال و تجربه بازی در استقلال و تیم ملی قدم به

سرزمین ناشناخته ای گذاشته است. او به تیمی رفته که سردار هم دو فصل آنجا بازی کرد و اگر بتواند بخشی از موفقیت های او را تکرار کند، قطعاً عملکردش قابل قبول خواهد بود. تجربه حضور در سانتا کلارا برای محبی خوب پیش نرفت، ولی او در ۲۴ سالگی بازیکن باتجربه تری شده و همین شاید کمک کند که در روسیه به آمار بهتری برسد. روستوف فصل گذشته از تیم های خوب لیگ روسیه بود و به رتبه چهارم رسید. این تیم امشب در هفته اول فصل جدید میزبان تیم فاکل است که فصل گذشته چهاردهم شده. همه چیز روی کاغذ آماده است که روستوف

فصل را با برد شروع کند. هدایت روستوف به عهده والری کارپین است؛ چهره آشنایی که همزمان هدایت تیم ملی روسیه را هم به عهده دارد و چند ماه قبل در ورزشگاه آزادی با تیمش مقابل تیم ملی قرار گرفت. در آن بازی محبی در ترکیب اصلی بود و با سرعت و قدرت بدنی اش مدافعان روس را به دردسر انداخته بود. قطعاً کارپین و روستوف با همین شناخت سراغ محبی رفته اند و روی او برای فصل جدید حساب کرده اند. او مدتی است که با تیم روستوف تمرین می کند و انتظار می رفت که در هفته اول هم برای تیم جدیدش بازی کند، ولی به دلیل

